ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
       ЗНАМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

      Р Е Ш Е Н И Е
30.11.2016                                     р.п. Знаменка                                      № 301

О  принятии  к  осуществлению  части  полномочий  органов  местного
самоуправления  поселений  Знаменского  района  в  муниципальное
образование  Знаменский район по вопросу градостроительной деятельности.

Рассмотрев  проект  решения   «О  принятии  к  осуществлению  части
полномочий  органов  местного  самоуправления  поселений  Знаменского
района  в  муниципальное  образование   Знаменский  район  по  вопросу
градостроительной  деятельности,  представленный  главой  администрации
района,  заключение  постоянной  депутатской  комиссии  по   бюджету,
экономике, налогообложению и аграрным вопросам, руководствуясь частью 4
статьи  15  Федерального  закона  от  06.10.2003  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления   в   Российской
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 7 Устава
района и учитывая согласие всех сельских Советов народных депутатов,

Знаменский   районный Совет народных депутатов  р е ш и л:

1.Принять  к  осуществлению  часть  полномочий  органов  местного
самоуправления  поселений  Знаменского  района  в  муниципальное
образование  Знаменский район по вопросу градостроительной деятельности
с 01 января 2017 года:

1.1.  Выдача  разрешений  на  строительство,  разрешений  на  ввод
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции,
капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных
на территории поселка;

1.2. Подготовка градостроительных планов земельных участков;
1.3. Утверждение градостроительных планов земельных участков.
2.Утвердить  сумму  финансирования  на  осуществление  части

полномочий  по  вопросу  градостроительной  деятельности  за  счет
передаваемых  бюджету  муниципального  района  из  бюджетов  поселений

межбюджетных трансфертов на 2017-2019 годы, согласно приложению.
3.Рекомендовать  врио  главы  администрации  района  (В.И.Елисеев)

заключить  соглашения  между  администрацией  района  и  администрациями
поселений  о  передаче  части  полномочий  по  вопросу  градостроительной
деятельности на 2017-2019 годы.

4.Опубликовать  настоящее  решение  в  печатном  средстве  массовой
информации органов местного самоуправления муниципального образования
Знаменский  район «Информационный бюллетень».
         5.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную  депутатскую  комиссию  по  бюджету,  экономике,
налогообложению и аграрным вопросам (В.Н.Островерхова).

Глава района                                                                                          А.И.Бушуев

                                                         ПРИЛО
ЖЕНИЕ

         к решению Знаменского районного
             Совета народных депутатов
             от 30.11.2016  № 301

СПИСОК
органов местного самоуправления – поселений Знаменского района,

передающих в муниципальное образование – Знаменский район
межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по вопросу

градостроительной деятельности
на 2017-2019 годы

№
п/п

Наименование сельсоветов Объемы межбюджетных
трансфертов (тыс.руб.)

2017 г. 2018 г. 2019 г.
1 Александровский сельсовет 28,8 28,8 28,8
2 Воронцовский сельсовет 93,6 93,6 93,6
3 Д-Масловский сельсовет 32,5 32,5 32,5
4 Кузьминский сельсовет 19,2 19,2 19,2
5 Никольский сельсовет 27,8 27,8 27,8
6 П-Марфинский сельсовет 58,0 58,0 58,0
7 Сухотинский сельсовет 40,0 40,0 40,0
8 Знаменский поссовет 150,1 150,1 150,1

ВСЕГО  450,0 450,0 450,0